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Remissvar 
 
Farokonventionen –  Europarådets ramkonvention om 
kulturarvets samhälleliga värde  

Västerbottens museum har erhållit ovan rubricerade departementsskrivelse 
för remiss och får härmed lämna följande synpunkter.  

Inledningsvis vill vi säga att Riksantikvarieämbetet har genomfört en 
välskriven och grundlig utredning av Europarådets ramkonvention.  

Farokonventionen är i korthet uppbyggd kring två viktiga utgångspunkter. 
Den ena handlar om att sätta människan i centrum, genom en tydlig 
koppling till området för mänskliga rättigheter och där varje individ ska 
tillerkännas rätten att få vara med och uttolka innebörden av kulturarven. 
Den andra utgångspunkten framhåller de positiva fördelarna med att 
använda kulturarven som en resurs för den enskilde individen och i flera 
samhällsprocesser.  

Museerna har en stor roll att spela i samhället vad gäller Farokonventionens 
utgångspunkter och mål. I ett alltmer segregerat och rörligt samhälle är 
tillgången till det egna kulturarvet av största vikt och museerna utgör en 
viktig arena för detta. 

Vi kan belysa detta genom att exemplifiera Västerbottens museums högst 
aktuella arbete. 

Västerbottens museum har under många år arbetat med att synliggöra och 
tillängliggöra de västerbottniska kulturarven för alla människor i länet.  
Museets verksamhet präglas av den demokratiska principen om delaktighet, 

medskapande och inkludering, och alla människors lika värde. Museet har 

därför ett stort ansvar att spegla mångfalden i samhället – att visa att 

Västerbottens län är, och alltid har varit, en plats för möten mellan olika 

människor och kulturer. Vår utgångspunkt är att alla medborgare skall ges 

möjligheten att förmedla sin historia, sina föremål, minnen och erfarenheter 

till museet, men även ges möjlighet att finna sin historia i museernas 

samlingar och arkiv. Vår uppgift är därför att samla in och förmedla den 

rikedom av olika kulturella uttryck som finns i vårt län, och verka för allas rätt 

till sitt kulturarv. 

Västerbottens museum vill skapa ett än mer demokratiskt museum med en 
mångfald av besökare och berättelser, där de nationella minoriteterna 
(Samer, Romer,  Judar, Sverigefinnar, Tornedalningar) är uttalade 
målgrupper.  
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Museet har även flerårig erfarenhet av att arbeta med samiskt kulturarv och 
har ett omfattande nätverk samt flera arenor som tillsammans bidrar till 
ökad kunskapsuppbyggnad samt möjlighet att förmedla och levandegöra 
samiskt kulturarv.  
 
Vi ser därför att Västerbottens museums arbete ligger i linje med de 
kulturarvsperspektiv – mångfald-, demokrati-, hållbarhetsperspektiv, som 
Farokonventionen framhåller och med oss som exempel kan vi framhålla 
museernas betydelse vad gäller kulturarvets samhälleliga värde.  

Västerbottens museum ställer sig därför helt bakom Riksantikvarieämbetets 
rekommendation att Farokonventionen skall ratificeras. 
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